令和 8年 3月 3日

組合員各位

三井物産健康保険組合

令和8年度 人間ドック等保健事業に関する変更点について

平素は当組合の事業運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

令和8年度の人間ドック等保健事業に関して変更点をお知らせいたします。みなさまの健康保持・増進にお役立てください。

【人間ドックに関する変更点について(契約健診機関)】

【高血糖・重症化予防プログラム開始について】

生活習慣病に深く関連する「血圧」「血糖」「脂質」の中で、当組合には血糖リスクの高い者が多く、同業健保組合

の中でも数値が芳しくありません。

高血糖は重症化するまで自覚症状に乏しく、受療行動につながりにくいという現状があります。

これらを改善するため、専門医による健診結果データとレセプトデータの解析に基づき、早期に血糖値改善が必要

な対象者に、当組合から個別に受診勧奨及び健康増進プログラムのご案内をいたします。

【問い合わせ先】

  三井物産健康保険組合  担当：前嶋

Mail：kenpo@dg.mitsui.com   TEL：03-3285-2932

1. 契約健診機関が変更となります

〔名称変更・移転〕

■河北総合病院 健診メディカルサロン   東京都杉並区阿佐ヶ谷北1-6-1 河北総合病院9階

（旧：河北健診クリニック）

■ウェルポートみらい   神奈川県横浜市西区みなとみらい 3-3-3 横浜コネクトスクエア 4階

（旧：神奈川県予防医学協会中央診療所）

〔契約終了〕

■札幌厚生病院（北海道札幌市）

■多根クリニック（大阪府大阪市）

※契約終了後も「契約外健診機関」としてご利用いただけますが、補助内容等が異なりますのでご注意願います

2. 契約健診機関 キャンペーンのお知らせ

年度初めは、お得なキャンペーンを実施している健診機関が多くあります。

詳細は「契約健診機関一覧表」に掲載していますので、ぜひご利用ください。

※契約健診機関で人間ドックを予約・受診する際は、必ず「三井物産健康保険組合の組合員」であることを伝えてください。

お伝えいただかないと、健保組合の補助対象となりません。

mailto:kenpo@dg.mitsui.com